
CONSORZIO DI BONIFICA 11 - MESSINA 

I 	 (DPR 230199n 147) 

• 

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 6 2 Oggetto: Collocamento in aspettativa non retribuita per carica elettiva 
sindacale dal 2 dicembre 2016. 

Data 300 I C. 2016 

L'anno duemilasedici, il giomo"-1 	—1,1 del mese di dicembre, presso la sede dell'Ufficio del 
Genio Civile di Enna 

11 Dott. Ing. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB 
Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna. Caltagirone. Ragusa. 
Catania. Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale. 
assistito dall'lng. Eugenio Pollicino nella qualità di Dirigente Tecnico e con le funzioni di 
Segretario verbalizzante. ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995. n. 45 e successive modifiche ed integrazioni: 

VISTO il D.P.R.S. del 23/5197 n. 147, di costituzione del Consorzio di Bonifica 11 Messina; 

VISTO Io Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in 
modifica, in ultimo, con deliberazioni del Commissario ad Acta n. 32 del 17/9 12008 e n. 42 del 
12/11/2008, e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 466 del 13 novembre 2009: 

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio 
di separazione tra organi dì indirizzo politico ed organi di gestione; 

VISTO il D.A. n. 567/2012 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, il cui 
termine di durata è già scaduto; 

CONSIDERATO che l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei 
Conti; 

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili; 

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - 
Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi 
Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in 
ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili; 

VISTA la deliberazione consortile n. 9 del 22/2/2002, con cui il dipendente consortile Sig. 
Salvatore Orlando, nato a Malvagna il 2/8/1963, inquadrato nell'Area B. Parametro 132, è stato 
collocato in aspettativa non retribuita per svolgimento di carica sindacale elettiva a far data dal 
1/3/2002, ai sensi dell'ari. 3. e. 32, L. n. 537/1993, art. 31 L. n. 300/1970e del vigente CC.N.L. 
di categoria; 



VISTA la nota del Sig. Orlando del 01/12/2016 di comunicazione di cessazione del sopradetto 
distacco sindacale dal 01/1212016 e del rientro presso il Consorzio a decorrere dal 02/1212016: 

VISTA la nota del Sig. Orlando del 01/12/2016, di richiesta di essere collocato in aspettativa non 
retribuita a far data dal 211 1212016, per svolgimento di carica sindacale elettìva in seno alla 
CONF.E.L.P., Confederazione Europea Lavoratori e Pensionati; 

VISTA la nota della CONF.E.L.P. del 01/12/2016, di richiesta di distacco sindacale ai sensi 
dell'art. 31 L. n. 30011970 e del vigente C.C.N.L. a decorrere dal 2/12/2016 del Sig. Salvatore 
Orlando, specificando che questi ricopre presso la Confederazione la carica elettiva di Segretario 
Generale; 

VISTO l'art. 24 del vigente C.C.Ì.L. per i dipendenti dai Consorzi di Bonifica e Mìglìoramento 
Fondiario; 

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile; 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale; 

DELIBERA 

- di concedere al dipendente Sig. Salvatore Orlando, nato a Malvagna il 2/8/1963, inquadrato 
nell'Area B. Parametro 132, il collocamento in aspettativa non retribuita per lo svolgimento di carica 
sindacale elettiva presso la CONF.E.L.P., Confederazione Europea Lavoratori e Pensionati, a far 
data dal 02/12/2016 e per tutta la durata del mandato; 

- di revocare la suddetta concessione non appena il dipendente o il Sindacato dovessero 
comunicare qualsiasi variazione di condizione che comporti la cessazione dellaspettativa 
sindacale; 

- di dare comunicazione della presente deliberazione all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura., 
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Dipartimento Sviluppo rurale e territoriale, oltre 
che all'interessato ed alla CONF.E.L.P.. 

H Segretario 	 Il Commissario Straordinario 

(Iig, Euge,ti Pollicino) 	(Ing. Giuseppe iakia Margiotta) 

Certificato di pubblicazione 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'albo pretorio on-line del sito 
istituzionale del Committente www.consor,iohonificallme.it dal 0 5 6EN 2017 

Messina, 


